
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 14/2024

O Prefeito Municipal de Guarapuava, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

e atendendo o contido no Edital nº 03/2024 dos Processos Seletivos Simplificados de Estagiários(as), CONVOCA os(as)

candidatos(as)  classificados(as)  para  as  áreas  abaixo  relacionadas,  a  comparecerem  no  período  de 10/06/2024 à

14/06/2024 no  Agente  Integrador  de  Estágio  CEBRADE,  situado  à Rua Saldanha  Marinho  n.º1465,  Centro,

acompanhados(as) da documentação constante no anexo II.

Os(as) estagiários(as) que assumirão a vaga deverão comparecer no dia 17/06/2024 às 9 horas, para escolha

de vagas e integração que será realizada no auditório da Secretaria Municipal de Educação, localizada à Rua Azevedo

Portugal 1536, - Centro, Guarapuava - PR, 85010-210.

Edital 03.2024
AGRONOMIA

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

LUIZ FELIPE SANTOS DE SOUZA
08/11/199

8
***12807 * 7 7 6 100 1º

GABRIEL DE OLIVEIRA ARANDA
25/11/200

6
***09611 * 4 7 6 85 2º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

GABRIEL DE OLIVEIRA ARANDA
25/11/200

6
***09611 * 4 7 6 85 1º

AFRODESCENDENTE

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

LUIZ FELIPE SANTOS DE SOUZA
08/11/199

8
***12807 * 7 7 6 100 1º

Edital 03.2024
PEDAGOGIA

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

ANDRESSA DOS SANTOS FERREIRA 25/07/1995 ***48080 7 7 6 100 1º

CARLA CRIS OLIVEIRA COUTINHO 12/01/2000 ***52.970-9 7 7 5 95 2º

SOPHIA STOCK 07/08/1990 ***75391 6 6 6 90 3º

PATRICIA SANTOS DE OLIVEIRA 05/11/1997 ***5259 6 7 5 90 4º

MARIA ANGÉLICA DA SILVA ARAÚJO 09/09/1998 ***13921 6 7 5 90 5º

GEOVANA VILAS BOAS DE SOUZA 26/02/2001 ***18298 7 6 5 90 6º

NADINY BATISTA CEZIMBRA 24/06/2003 ***6251 6 7 5 90 7º

MARIANE TEREZINHA NASCIMENTO
MENDES

10/12/2006 ***9487 6 7 5 90 8º

DANNIELI ANZOLIN VALGINHAK 23/06/1989 ***94166 6 7 4 85 9º

KAMILA LOURENÇO CARNEIRO DE MELLO 07/04/1991 ***72343 6 5 5 80 10º

MARIA EDUARDA PERUSSOLO
MAKSYMOWICZ

29/04/2005 ***26820 5 6 5 80 11º

NATALY DE PAULA LOURENÇO 07/04/1988 ***73.573-1 3 7 5 75 12º

LARISSA SEIBERT DE LIMA 27/09/1994 ***87136 4 6 5 75 13º



JULIANA PIRES DE ALMEIDA 08/01/1995 ***74535 5 5 5 75 14º

THAIS MONTEIRO DOS SANTOS 03/12/1996 ***00.289-8 4 6 5 75 15º

LAUANE CALDAS MACHADO 14/11/2002 ***07.761-9 3 6 6 75 16º

OTILIA DA APARECIDA DA SILVA
REPUKNA

25/03/1970 ***85305 4 7 3 70 17º

DINAI SOUZA JOSÉ FIUZA 15/04/1974 ***33049 4 6 4 70 18º

ALINE RIBEIRO CORREIA 09/04/1985 ***28498 5 5 4 70 19º

VANESSA DE LIMA MARQUES 01/08/1987 ***02.184-6 2 7 5 70 20º

CLEIA TEREZINHA DALA ROSA 28/11/1988 ***3228 4 6 4 70 21º

THAMIRES DE LIMA KUCHAR 11/05/1998 ***.423.5 3 6 5 70 22º

MARIA EDUARDA ALVES DOS SANTOS 13/09/2005 ***61764 2 7 5 70 23º

ÉRICA GIOVANA MARCELINO 31/10/2005 ***66585 4 5 5 70 24º

MARIZETE DE FÁTIMA DENCK 13/12/1974 ***6030 6 3 4 65 25º

DANIELLE IVONE RIBEIRO 15/12/1976 ***6826 3 6 4 65 26º

REGIANE APARECIDA MENDES 14/09/1980 ***02640 2 6 5 65 27º

DORALICE MARIANO DE OLIVEIRA
BORDINHAO

08/04/1963 ***1600 4 5 3 60 28º

JAQUELINE DE FÁTIMA DOS SANTOS
NUNES

13/04/1995 ***27879 3 4 5 60 29º

MARILÉIA DO ROCIO DENCK 22/06/1976 ***08616 4 4 3 55 30º

MATEUS DOS SANTOS 12/08/2000 ***09860 2 6 3 55 31º

THAIRINE MORAIS OLIVEIRA 07/02/2006 ***70439 2 3 6 55 32º

LEONARA APARECIDA SANTOS 20/12/1997 ***85812 2 3 5 50 33º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

CARLA CRIS OLIVEIRA COUTINHO 12/01/2000 ***52.970-9 7 7 5 95 1º

SOPHIA STOCK 07/08/1990 ***75391 6 6 6 90 2º

PATRICIA SANTOS DE OLIVEIRA 05/11/1997 ***5259 6 7 5 90 3º

GEOVANA VILAS BOAS DE SOUZA 26/02/2001 ***18298 7 6 5 90 4º

NADINY BATISTA CEZIMBRA 24/06/2003 ***6251 6 7 5 90 5º

MARIANE TEREZINHA NASCIMENTO
MENDES

10/12/2006 ***9487 6 7 5 90 6º

KAMILA LOURENÇO CARNEIRO DE MELLO 07/04/1991 ***72343 6 5 5 80 7º

NATALY DE PAULA LOURENÇO 07/04/1988 ***73.573-1 3 7 5 75 8º

LARISSA SEIBERT DE LIMA 27/09/1994 ***87136 4 6 5 75 9º

JULIANA PIRES DE ALMEIDA 08/01/1995 ***74535 5 5 5 75 10º

THAIS MONTEIRO DOS SANTOS 03/12/1996 ***00.289-8 4 6 5 75 11º

LAUANE CALDAS MACHADO 14/11/2002 ***07.761-9 3 6 6 75 12º

OTILIA DA APARECIDA DA SILVA
REPUKNA

25/03/1970 ***85305 4 7 3 70 13º

DINAI SOUZA JOSÉ FIUZA 15/04/1974 ***33049 4 6 4 70 14º

ALINE RIBEIRO CORREIA 09/04/1985 ***28498 5 5 4 70 15º

VANESSA DE LIMA MARQUES 01/08/1987 ***02.184-6 2 7 5 70 16º

CLEIA TEREZINHA DALA ROSA 28/11/1988 ***3228 4 6 4 70 17º

THAMIRES DE LIMA KUCHAR 11/05/1998 ***.423.5 3 6 5 70 18º

MARIA EDUARDA ALVES DOS SANTOS 13/09/2005 ***61764 2 7 5 70 19º

ÉRICA GIOVANA MARCELINO 31/10/2005 ***66585 4 5 5 70 20º

MARIZETE DE FÁTIMA DENCK 13/12/1974 ***6030 6 3 4 65 21º

DANIELLE IVONE RIBEIRO 15/12/1976 ***6826 3 6 4 65 22º

DORALICE MARIANO DE OLIVEIRA
BORDINHAO

08/04/1963 ***1600 4 5 3 60 23º

MARILÉIA DO ROCIO DENCK 22/06/1976 ***08616 4 4 3 55 24º

MATEUS DOS SANTOS 12/08/2000 ***09860 2 6 3 55 25º

THAIRINE MORAIS OLIVEIRA 07/02/2006 ***70439 2 3 6 55 26º

LEONARA APARECIDA SANTOS 20/12/1997 ***85812 2 3 5 50 27º



AFRODESCENDENTE

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

ALINE RIBEIRO CORREIA 09/04/1985 ***28498 5 5 4 70 1º

VANESSA DE LIMA MARQUES 01/08/1987 ***02.184-6 2 7 5 70 2º

THAIRINE MORAIS OLIVEIRA 07/02/2006 ***70439 2 3 6 55 3º

Edital 03.2024
PÓS-GRADUAÇÃO NA ÁREA DE PEDAGOGIA

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

TEREZINHA DE JESUS VIANA TEIXEIRA 15/10/1964 ***36880 7 7 6 100 1º

RUBIANA RAMOS ANDRADE 26/02/1996 ***48.628-0 6 7 6 95 2º

DANIELLI CRISTINI PELLIZARI CAMARGO 26/10/2000 ***29608 5 7 6 90 3º

ANDRESSA APARECIDA DE OLIVEIRA 14/04/2001 ***1168 5 7 5 85 4º

JOCIMARA CROVADOR 29/04/1979 ***6613 5 6 5 80 5º

MARCELA LAIS KATUSKI DOS SANTOS 26/11/2000 ***557559 3 7 6 80 6º

THACILA MARIA COSA FOGAÇA 05/05/2001 ***07661 7 4 5 80 7º

LEILA CARLA CAMARGO GROSS 16/04/1997 ***4902 3 7 5 75 8º

JÚLIA GRACIELI BATISTA 20/07/1990 ***58445 2 7 5 70 9º

CLEITON LUIZ GADINI 20/11/2001 ***63563 3 5 6 70 10º

TATIANE LUSTOSA AZEVEDO 26/03/1998 ***74.638-2 2 5 5 60 11º

LIRIANE APARECIDA MONTEIRO 04/01/1983 ***52.522-0 0 6 5 55 12º

LORIANY SILVA NASCIMENTO 22/04/1994 ***5955 1 5 4 50 13º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

RUBIANA RAMOS ANDRADE 26/02/1996 ***48.628-0 6 7 6 95 1º

DANIELLI CRISTINI PELLIZARI CAMARGO 26/10/2000 ***29608 5 7 6 90 2º

JOCIMARA CROVADOR 29/04/1979 ***6613 5 6 5 80 3º

MARCELA LAIS KATUSKI DOS SANTOS 26/11/2000 ***557559 3 7 6 80 4º

THACILA MARIA COSA FOGAÇA 05/05/2001 ***07661 7 4 5 80 5º

LEILA CARLA CAMARGO GROSS 16/04/1997 ***4902 3 7 5 75 6º

CLEITON LUIZ GADINI 20/11/2001 ***63563 3 5 6 70 7º

LIRIANE APARECIDA MONTEIRO 04/01/1983 ***52.522-0 0 6 5 55 8º

O não comparecimento no prazo preestabelecido implica a tácita aceitação da desistência da vaga, bem como, de todos
os direitos decorrentes de sua aprovação no Processo Seletivo Simplificado, sem posterior recurso.

Guarapuava, 07 de junho de 2024.

CELSO FERNANDO GÓES
Prefeito Municipal



ANEXO I
RELAÇÃO DE VAGAS

AGRONOMIA
LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 02
TOTAL 02

PEDAGOGIA
LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 33
TOTAL 33

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE PEDAGOGIA
LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 13
TOTAL 13



ANEXO II

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO, CONFORME CONSTA NOS EDITAIS DE ABERTURA N° 01/2023, N°
02/2023 e 04/2023;

 RG (Fotocópia);

 CPF (Fotocópia);

 PIS/PASEP (Fotocópia);

 Comprovante de residência atual (Fotocópia); 

 01 foto 3x4 recente;

 Declaração ou atestado de matrícula original expedido pela Instituição de Ensino nos últimos 30 (trinta) dias, constando a matrícula, curso, 

horário de aula e semestre que o estudante se encontra cursando, para comprovação do requisito.

 Certidões negativas de antecedentes criminais, conforme determina a Lei Municipal nº3233/2022, segue o link:

https://www.policiacivil.pr.gov.br/servicos/Seguranca/Atestados-e-Certidoes/Solicitar-atestado-de-antecedentes-eVoG68rb

   

https://www.policiacivil.pr.gov.br/servicos/Seguranca/Atestados-e-Certidoes/Solicitar-atestado-de-antecedentes-eVoG68rb
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